UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện công tác

thông tin, tuyên truyền

Bình Phước, ngày      tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị hoạt động trang thông tin điện tử;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của của Bộ Thông tin và Truyền thông,

UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19:

Thực hiện Công văn số 2162/UBND-KGVX ngày 02/7/2020 của UBND tỉnh về

thực hiện Thông báo số 219/TB-VPCP ngày 30/6/2020 của Văn phòng Chính

phủ về Kết luận của Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thường trực

Chính phủ về phòng, chống dịch bệnh Covid-19, đề nghị các cơ quan, đơn vị,

địa phương:

- Tuyên truyền việc thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về

tiếp tục thực hiện Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đã đề ra; giữ

vững thành quả quan trọng về phòng, chống dịch đã đạt được trong thời gian

qua; tiếp tục đề cao cảnh giác, không để phạm sai lầm, khuyết điểm, nhất là

không vì nôn nóng phát triển kinh tế - xã hội mà mở cửa ào ạt, lơ là công tác

phòng, chống dịch.

- Tuyệt đối không để xảy ra làn sóng thứ hai lây nhiễm dịch bệnh tại Việt

Nam. Đẩy mạnh thông tin, truyền thông về thành công của Việt Nam trong

phòng, chống dịch bệnh, phê phán các thông tin xấu, độc; tăng cường thông tin,

tuyên truyền về các thành quả khoa học công nghệ trong phòng, chống dịch,

kinh tế số, đặc biệt là ứng dụng công nghệ số trong các hoạt động kinh tế - xã

hội và trong hoạt động chỉ đạo, điều hành quản lý của Nhà nước.

2. Tăng cường kiểm soát ngăn chặn hoạt động vận chuyển trái phép

lợn, sản phẩm từ lợn qua biên giới: Nhằm chủ động phòng ngừa, ngăn chặn

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, bệnh Lở mồm long móng… xâm nhiễm, lây lan.

Ngày 03/7/2020 Cục Thông tin cơ sở ban hành Công văn số 602/TTCS-

TTTH về tuyên truyền tăng cường kiểm soát ngăn chặn hoạt động vận chuyển

trái phép lợn, sản phẩm từ lợn qua biên giới trên hệ thống thông tin cơ sở. Đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các nội dung sau:

- Tăng cường tuyên truyền các hoạt động của Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia,

Ban Chỉ đạo 389 của Bình Phước và các lực lượng chức năng khác về việc

phòng, ngừa, kiểm soát, ngăn chặn hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép lợn,

sản phẩm từ lợn qua biên giới.

2

- Tập trung tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân không bao che, tiếp tay cho các hành vi buôn lậu, vận chuyển trái

phép lợn, sản phẩm từ lợn qua biên giới, tiêu thụ các sản phẩm nhập lậu. Động

viên, khuyến khích người dân tham gia tố giác các hành vi vi phạm.

- Lưu ý tuyên truyền về những gương điển hình trong công tác đấu tranh,

ngăn chặn, xử lý các hoạt động buôn bán, vận chuyển trái phép lợn, các sản

phẩm từ lợn qua biên giới.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện

tốt các nội dung tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để b/c);

- BCĐ 389-Sở Công thương;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-06T09:49:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Đình Vũ<truongdinhvu.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-07T07:47:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-07T07:47:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-07T07:48:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!